
Министр 

МІНІСТЭРСТВА ЭКАНОМІКІ 

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ 

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД ПРИКАЗ 

29.01.2024 № 10 

г. Мінск г. Минск 

Об изменении состава 
комиссии по противодействию 
коррупции 

В связи с кадровыми изменениями в Министерстве экономики 
Республики Беларусь ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменение в состав комиссии Министерства экономики по 

противодействию коррупции, утвержденной призом Министра экономики 
Республики Беларусь от 14 июня 2019 г. № 64, изложив его в новой 
редакции (прилагается). 

2. Главному управлению контроля и делопроизводства (Латушкин 
И.В.) обеспечить доведение настоящего приказа до сведения заместителей 
Министра, руководителей самостоятельных структурных подразделений, 
руководителей подчиненных организаций. 

Ю.А.Чеботарь



УТВЕРЖДАЮ Приказ Министра 
экономики Республики Беларусь 
от 14.06.2019 г. № 64 (в редакции 
приказа Министра экономики 
Республики Беларусь. 29.01 .2024 
№ 10 ) 

СОСТАВ 
комиссии Министерства экономики 
по противодействию коррупции 

Чеботарь Юрий _ Министр экономики1 
Адамович (председатель комиссии); 

Коноплев Андрей _ консультант юридического управления 

Валерьевич (секретарь комиссии); 

Латушкин Иван _ начальник главного управления 

Викторович контроля и делопроизводства; 

Тараканов Юрий _ директор Департамента по санации и 

Алексеевич банкротства; 

Подлесной Александр _ Председатель профсоюзного комитета 
Валерьевич Министерства экономики; 

Сидоренко Людмила _ начальник главного управления 
Александровна финансирования, бухгалтерскогоучета 

и государственных закупок; 

Мицкевич Татьяна _ начальник отдела по работе с 

Владимировна персоналом; 

Хлабордов Владимир _ начальник юридического управления. 

Александрович 

 
1 Во время отсутствия Министра экономики исполнение обязанностей председателя комиссии выполняет 

лицо, исполняющее его обязанности 


